COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
EDITAL  Nº. 001-A – 2019

RETIFICAÇÃO

ABERTURA DE INSCRIÇÕES.

    CAMARA MUNICIPAL DE APARECIDA D’OESTE - SP, através
da Comissão de Concurso Público, nos termos da legislação vigente torna público a
retificação Edital 001/2019, como segue:

Onde se lê:

2.2.3 Não havendo candidatos aprovados para as vagas reservadas a
portadores de necessidades especiais, estas serão preenchidas pelos
demais concursados não portadores de necessidades especiais, com
restrita observância da ordem classificatória.

Leia-se:

2.2..3 Se, na aplicação do porcentual, resultar número fracionado igual ou
superior a 0,5 (cinco décimos), estará formada 01(uma) vaga para a
pessoa com deficiência, se inferior a 0,5 (cinco décimos) a formação da
vaga ficara condicionada a elevação da fração para o mínimo de 0,5
(cinco décimos), caso haja aumento do numero de vaga para o cargo.

Aparecida D’Oeste, 03 de dezembro de 2019.

                        _______________________________

Presidente da Comissão Organizadora
do Concurso Público 01/2019.